
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 319

3155

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση - συμπλήρωση της κοινής απόφασης αναφορικά με τον καθορισμό αποδοχών 

των Διοικητών και των Υποδιοικητών των Υγειονομικών Περιφερειών (Υ.Πε) καθώς και των 

Διοικητών και Αναπληρωτών Διοικητών των Νοσοκομείων του Εθνικού Συστήματος Υγείας.  3155

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 30051/903(π.έ.2020)/Π07/7/00074/Π/28-11-2022 (Β’ 6106) από-

φασης Περιφερειάρχη Ηπείρου, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΔΑΠ/156892/4942/

Π07/7/00074/Π/N4399/2016/18-9-2025 (Β’ 5096) απόφαση, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή 

στις διατάξεις του νόμου 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «AVIORA FARM Ο.Ε.» με δ.τ. «AVIORA 

FARM Ο.Ε.» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.  3157

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Γ4βοίκ. 4610 (1)

Τροποποίηση - συμπλήρωση της κοινής απόφασης αναφορικά με τον καθορισμό αποδοχών των 

Διοικητών και των Υποδιοικητών των Υγειονομικών Περιφερειών (Υ.Πε) καθώς και των Διοικητών 

και Αναπληρωτών Διοικητών των Νοσοκομείων του Εθνικού Συστήματος Υγείας.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ KAI ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Την παρ. 3 του άρθρου 22 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-

τικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

β. Τα άρθρα 11, 13 και 16 του ν. 5062/2023 «Νέο σύστημα επιλογής διοικήσεων φορέων του δημοσίου 

τομέα, ενίσχυση της αποτελεσματικότητας τους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 183) καθώς και τις παρ. 2 και 3 του 

άρθρου 10 του ίδιου νόμου.

γ. Τα άρθρα 3 και 7 του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 81).

δ. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (Α’ 148).

30.01.2026 15:17:32

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 319/30.01.20263156

ε. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων- Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

στ. Το π.δ. 79/2023 «Ορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

ζ. Το π.δ. 185/2009 περί ανασύστασης του Υπουργείου Οικονομικών (Α’ 213).

η. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

θ. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181).

ι. Το π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 180).

ια. Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

ιβ. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91).

2. Τις αποφάσεις:

α. Την υπό στοιχεία 102928/ΕΞ.2023/10-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Οικονομικών με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

β. Την υπ’ αρ. 923/26-9-2025 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

γ. Την υπ’ αρ. 37310/9-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας με θέμα «Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Mάριο Θεμιστοκλέους» (Β’ 4435).

δ. Την υπό στοιχεία Γ4β/οίκ.: 66171/12-12-2023 (Β’ 6978, διορθ. σφαλμ. Β’ 7228) κοινή απόφαση αναφορι-

κά με τον καθορισμό αποδοχών των Διοικητών και των Υποδιοικητών των Υγειονομικών Περιφερειών (Υ.Πε) 

καθώς και των Διοικητών και Αναπληρωτών Διοικητών των Νοσοκομείων του Εθνικού Συστήματος Υγείας.

3. Τα έγγραφα:

α. Το υπό στοιχεία ΓΡ.ΥΠ.οίκ.:6463/12-12-2025 έγγραφο του Υπουργού σχετικά με την τροποποίηση της 

υπό στοιχεία Γ4β/οίκ.: 66171/12-12-2023 (Β’ 6978, Διορθ. Σφαλμ. Β’ 7228) κοινής απόφασης αναφορικά με τον 

καθορισμό αποδοχών των Διοικητών και των Υποδιοικητών των Υγειονομικών Περιφερειών (Υ.Πε) καθώς και 

των Διοικητών και Αναπληρωτών Διοικητών των Νοσοκομείων του Εθνικού Συστήματος Υγείας.

β. Την υπό στοιχεία Β1α/οίκ.:58260/23-12-2025 προβλεπόμενη από την περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 24 

του ν. 4270/2014 (Α’ 143), εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Υγείας, σύμφωνα με την οποία προκαλείται ετήσια δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού του 

Υπουργείου Υγείας που αφορά στις αποδοχές οργάνων διοίκησης που εμπίπτουν στις διατάξει των παρ. 2 και 3 

του άρθρου 10 του ν. 5062/2023 (Α’ 183), για το τρέχον και για καθένα από τα επόμενα έτη ύψους €362.378,99 

περίπου. Η ως άνω δαπάνη θα αντιμετωπιστεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις των οικείων λογαριασμών 

εξόδων της κατηγορίας 212 και της κατηγορίας 219 του Φ./Ε.Φ.1015/901-0000000 και θα είναι εντός των 

ορίων του ΠΔΠ.

4. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση κα-

ταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Γ4β/οίκ.: 66171/12-12-2023 (Β’ 6978, Διορθ. Σφαλμ. Β’ 7228) κοινή 

απόφαση αναφορικά με τον καθορισμό αποδοχών των Διοικητών και των Υποδιοικητών των Υγειονομικών 

Περιφερειών (Υ.Πε) καθώς και των Διοικητών και Αναπληρωτών Διοικητών των Νοσοκομείων του Εθνικού 

Συστήματος Υγείας ως ακολούθως:

1. Το σημείο Ι. της απόφασης καταργείται.

2. Τα σημεία Ζ. και Η. της απόφασης αναριθμούνται σε Η. και Θ., αντίστοιχα.

3. Προστίθεται σημείο Ζ., ως εξής: «Οι τακτικές μικτές μηνιαίες αποδοχές και αποζημιώσεις των Διοικητών 

και Αναπληρωτών Διοικητών των Νοσοκομείων, διεπομένων από καθεστώς πλήρους και αποκλειστικής απα-

σχόλησης οι οποίοι διορίζονται προσωρινά δυνάμει των διατάξεων των παρ. 2 και 3 του άρ. 10 του ν. 5062/2023 

(Α’1832023), καθορίζονται στο ενενήντα τοις εκατό (90%) του ποσού των κατά περίπτωση υπαγόμενων στα 

σημεία Γ., Δ., Ε. και ΣΤ., της παρούσας απόφασης».

4. Το αναριθμημένο σημείο Θ. της απόφασης διαμορφώνεται ως εξής: «Με την παρούσα απόφαση, οι 

υπ’ αρ. 2/50328/0022/10-11-2005 (Β’ 1642), 2/55752/0022/10-11-2005 (Β’ 1598), 2/53276/0022/31-8-2007 

(ΥΟΔΔ 389) και 2/16653/0022/10-4-2008 (ΥΟΔΔ 173) κοινές αποφάσεις και κάθε σχετική τροποποίηση αυτών 

καταργούνται στο σύνολό τους».

Β. Κατά τα λοιπά, η υπό στοιχεία Γ4β/οίκ.: 66171/12-12-2023 (Β’ 6978, Διορθ. Σφαλμ. Β’ 7228) κοινή από-

φαση ισχύει, ως έχει.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3157Τεύχος B’ 319/30.01.2026

Γ. Η παρούσα απόφαση ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Ιανουαρίου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εθνικής Υφυπουργός  
Οικονομίας και Οικονομικών Εσωτερικών Υγείας 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Υφυπουργός Υγείας

ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ

Ι

(2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 30051/903(π.έ.2020)/Π07/7/00074/Π/28-11-2022 (Β’ 6106) από-

φασης Περιφερειάρχη Ηπείρου, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΔΑΠ/156892/4942/

Π07/7/00074/Π/N4399/2016/18-9-2025 (Β’ 5096) απόφαση, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις 

διατάξεις του νόμου 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «AVIORA FARM Ο.Ε.» με δ.τ. «AVIORA FARM 

Ο.Ε.» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία ΔΑΠ/236858/7688(π.ε.2025)/Π07/7/00074/Π/23-1-2026 απόφαση του Περιφερειάρχη 

Ηπείρου τροποποιείται η υπό στοιχεία 30051/903(π.έ.2020)/Π07/7/00074/Π/28-11-2022 (Β’ 6106) απόφαση, 

όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΔΑΠ/156892/4942/Π07/7/00074/Π/18-9-2025 (Β’ 5096) απόφαση  

για την υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης επιχείρησης «AVIORA 

FARM Ο.Ε.» με δ.τ. «AVIORA FARM Ο.Ε.» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στην «Ίδρυση 

και λειτουργία πτηνοτροφικής μονάδας δυναμικότητας 27.000 πτηνών πάχυνσης (γαλοπούλες)», στη θέση 

«ΜΠΟΛΙΑ-ΜΠΟΥΡΔΟΥΚΑ» της ΤΚ Μαζαρακίου, της ΔΕ Άνω Καλαμά, του Δήμου Πωγωνίου, της Περιφερειακής 

Ενότητας Ιωαννίνων, Περιφέρειας Ηπείρου ως προς την επωνυμία του φορέα.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει της παρ. 7 του 

άρθρου 85 και άρθρου 27 του ν. 4399/2016.

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 319/30.01.20263158

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02003193001260004*


